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Acto de Junta de Aclaraciones en el Procedimiento de Licitacion Publica Estatal de Caré(%‘
n i
> Ley de Adquisiciones, Arrendamlentos y Servicios del Estado de Zacatecas y sus municipios

En la ciudad de Guadalupe, Zacatecas, siendo las doce horas del dia doce de marzo de dos
/ mil veinticuatro, reunidos en la sala de sesiones del Consejo General del Instituto Electoral del

Estado de Zacatecas, ubicado en Boulevard Lépez Portillo No. 236, Colonia Arboledas,
Guadalupe, Zacatecas, Codigo Postal 98608. Las y los integrantes del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles e Inmuebles, Contratacién de Servicios y
Desincorporacién de Bienes del Instituto Electoral del Estado de Zacatecas, Servidores
Publicos Invitados y Representantes de los concursantes de la Licitacion Publica Estatal de
Caracter Nacional al rubro citada, que al final se lista, suscriben y firman, con el objeto de
llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a las Bases del Concurso de Licitacion Publica
Estatal de Caracter Nacional en tiempos recortados para la adquisicién de Material
Electoral, en cumplimiento a lo previsto en el articulo 67 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Zacatecas y sus Municipios, al cuadro de control de
las Bases y el punto 8 de las Bases de la Licitacion sefialada.- - === --------- - -.

En uso de la palabra el Mtro. Juan Manuel Frausto Ruedas, Consejero Presidente y
Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles e Inmuebles,
Contratacién de Servicios y Desincorporacién de Bienes del Instituto Electoral del Estado de
Zacatecas, preside la Junta de Aclaraciones del Concurso de Licitacién Plblica Estatal de
Caracter Nacional en tiempos recortados para la adquisicion de Material Electoral, declarando
formalmente iniciado el acto. El Secretario Técnico en uso de la voz, procede a pasar lista de <—__
asistencia de los integrantes del Comité, contando con la asistencia del Mtro. Juan Manuel
Frausto Ruedas, Presidente del Comité y Consejero Presidente; Mtro. Jorge Chiquito Diaz de
Ledn, Fedatario del Comité y Secretario Ejecutivo; Lic. José Manuel Ambriz Carrillo,
Secretario Técnico del Comité y Director Ejecutivo de Administracién; el Lic. Juan Carlos
Favela Ramirez, Asesor del Comité y Encargado de Despacho de la Direccion Ejecutiva de
Asuntos Juridicos; el M. C. Miguel Angel Mufioz Duarte, Vocal y Director Ejecutivo de
Sistemas Informaticos; el Lic. José Antonio Rivera Benitez, en representacion del Lic. Jesus.
Guillermo Flores Tejada, Director Ejecutivo de Organizacion Electoral y Partidos Politicos,
debidamente acreditado con forme al articulo 20 Ultimo parrafo del Reglamento para la
Administracion de los Recursos del IEEZ; la Ing. Martina Lara Gonzalez, Vocal y Directora
Ejecutiva de Paridad entre los Géneros; la Mtra. Jessica Yadira del Muro Mauricio, Vocal y
Directora Ejecutiva de Capacitacién Electoral y Cultura Civica y el C.P.C. JesUs Limones
Hernandez, Titular del Organo Interno de Control, por lo gue se cuenta con quérum legal para
sesionar. Se da cuenta de la asistencia de los Consejeros Electorales el L.C.P. y A.P. Israel
Guerrero de la Rosa y el Lic. Carlos Casas Roque, asi como por las empresas participantes
Lic. Juan Carlos Cuervo, representante de Corporativo ZEG, S.A de C.V, el Lic. Jesus Alberto
Juarez Calvo, representante de Formas Finas y Materiales, S.A. de C.V. y el Lic. Orlando
4\\ \Alexander Vazquez Alvarez, de MP Licitaciones SASde CV. - === - - oo oo oo

a bases para la licitacion publica estatal de caracter nacional para la adquisicién de Material |
Electoral las empresas Cajas Graft, S.A. de C.V.; Formas Finas y Materiales, S.A. de C.V.;
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PM Licitaciones, S.A.S. de C.V. y Corporativo ZEG, S.A. de C.V., asi mismo, se da cuenta
de que la empresa Cajas Graft, S.A. de C.V. no asistio a la junta de aclaraciones ni formuld

pregunta alguna --------=-------===-----------o-cocsssmooooSSsmoSoToooomnT

Posteriormente, se da paso a la Junta de Aclaraciones y se da cuenta que de las empresas
| que compraron las bases solo formularon preguntas o aclaraciones respecto a las Bases del
' Concurso de Licitacion Publica Estatal de Caracter Nacional No. EA-932074968-N2-2024,
relativa a la adquisicién de Material Electoral, via correo electronico las empresas MP
Licitaciones, S.A.S. de C.V. y del Corporativo Zeg, S.A. de C.V. el dia 11 de marzo del afio en
= turso, el Comité de Adquisiciones apoyandose de la Direccion Ejecutiva de Organizacion
Electoral y Partidos Politicos procede a dar respuesta a las preguntas en los términos

PM Licitaciones, S.A.S. de C.V.
Preguntas

Respuestas

Numero: 1

Documento: bases

Pagina: 8

Referencia: 7.2. Propuesta Técnica.

Consideraciones:

La acreditacion de la experiencia y la
especializacion de los licitantes en
\S procedimientos de contratacion publica es

esencial, no solo como una medida de su

; capacidad presente, sino también como
e——y un predictor fiable de su desempefio
— \ futuro. Es imperativo que la Autoridad
SO Convocante posea la certeza absoluta de

//)' \ que los licitantes tienen un historial Sujetarse a bases
/ ' probado y verificable de cumplir con
{_\_C“é obligaciones similares a las requeridas en
, g:,--\/] el presente procedimiento. La falta de
{ >//~L | dicha certidumbre puede resultar en la
\Mw of seleccion de licitantes que, aunque

N/ potencialmente  ofrezcan  propuestas

atractivas,  podrian

TN economicamente
\ carecer de la experiencia real necesaria
para ejecutar con éxito la produccion y

- suministro de Material Electoral en Ia :
magnitud y especificidad que un proceso
electoral demanda.
' No asegurar esta verificacion de |
/ M zz! f-\vm? M onat y
¥ - q { //éf
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experiencia conlleva riesgos sustanciales.

Un licitante que no ha demostrado una -
capacidad probada podria enfrentarse a
b desafios imprevistos que impidan el
cumplimiento de los estandares de

calidad y tiempos de entrega, poniendo
en riesgo la integridad del proceso
electoral y, por extension, la confianza
publica en el sistema democratico. Las
consecuencias de wuna falla en la Q

produccién o suministro del Material
Electoral no son meramente

|
| contractuales, sino que pueden traducirse
| en problemas logisticos, retrasos en la
¥ jornada electoral y, en el peor de los
\ casos, cuestionamientos sobre la validez
' \ de los resultados electorales.
¥

Por lo tanto, solicitar y examinar \
documentos como las cartas de entera :
satisfaccion emitidas por Organismos \
Publicos Locales Electorales es mas que \ !

un requisito formal; es una garantia de
gue la entidad convocante esta
contratando  proveedores que han
demostrado una trayectoria de
responsabilidad, eficiencia y
especializacibn en el ambito electoral.
Estos documentos son el testimonio de la
capacidad real del licitante para afrontar y
superar las exigencias unicas que
conlleva la provision de bienes criticos en
contextos de alta sensibilidad y visibilidad 2\

publica.

i
/ Solicitud de Aclaracion:
Ante la relevancia de esta certeza y los

potenciales riesgos de no obtenerla,
planteamos la siguiente cuestion:

— | ;Confirma la Autoridad Convocante que
~. la interpretacion adecuada de las bases,

\en cuanto al requisito de "Experiencia y /

\ /Capacidad Tecnica", implica que se
\ , _

8 _/ deben adjuntar cartas de entera
s satisfaccion o documentos equivalentes

de Organismos  Publicos Locales / ,
Electorales que avalen especificamente la ‘ _,/

J . y:
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Naclonal para la AquISICIOI‘I de Documentacuon Electoral de conformldad alo dlspuest

produccion y suministro de Material
Electoral en elecciones ordinarias, como | \
prueba indiscutible de cumplimiento |
contractual? |
Numero: 2 |
Documento: bases
Pagina: 28 \

: ) \
< & Referencia: 17. Subcontratacion \
TN -y 1 Q

?onsideraciones:
\ Las bases de la presente licitacion publica \
A establecen la intransferibilidad de \
A derechos y obligaciones de manera \
categérica. En este sentido, el marco
legal vigente, a través del articulo 42 de la

Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Prestaciones de Servicios Relacionados
con Bienes Muebles del Estado de Sujetarse a bases

—

Zacatecas, contempla la cesion de
derechos de cobro como una figura
excepcional que, lejos de contravenir el
principio de intransferibilidad, ofrece un
mecanismo de flexibilidad financiera bajo
la supervision y aprobacion de la
autoridad competente.

Solicitud de Aclaracion:

™ | ¢Confirma la Autoridad Convocante que, en
%~ | concordancia con el articulo 42 de la legislacion
\2 aplicable, la cesion de derechos de cobro es -

\| viable bajo su consentimiento? Q\_
. [\Numero: 2

= | Documento: bases

| Ragina: 28

” ) Referencia: 17. Subcontratacion

|
/ = )| Consideraciones:

En la gestion de proyectos complejos,

especialmente aquellos financiados con Sujetarse a bases U

7 - fondos puablicos, la transparencia \
"\J \ operacional y la claridad en la asignacion (\\ '
\ de responsabilidades son fundamentales. ) \
La" subcontratacién, sin la debida '

—~———aprobacion y  supervision, puede i i
complicar la trazabilidad y el control de / ‘
calidad, aumentando el riesgo de /

= incumplimientos y afectando la integridad || L~
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S

del proyecto. Ademas, la involucracion de
entidades no evaluadas directamente por
la Autoridad Convocante podria vulnerar
los estandares de transparencia vy
equidad, permitiendo potencialmente la
participacion de actores previamente
inhabilitados o en conflicto de interés.

Solicitud de Aclaracion:

¢ Confirma la Autoridad Convocante que,
para garantizar la transparencia, el control
efectivo y el cumplimiento integro con los
requisitos del proyecto, la subcontratacién

Q

no serd permitida en este procedimiento \
de licitacion publica? \
"‘.‘\
Corporativo Zeg, S.A. de C.V. l“\
Preguntas Respuestas \

Referencia: 4.4 Entrega de los Bienes, Anexo 2 y
2. Cuadro de Control de Informacién.

En el inciso 20 del Cuadro de Control de Ila
Informaciéon se sefiala que el fallo del
procedimiento seré en 18 de marzo, sin embargo,
en el Calendario de Produccion publicado en el
Portal del IEEZ y en el Anexo 2 de las Bases, se
seflala que el IEEZ entregara los archivos a la
empresa el 13 de marzo.

¢Podrian revisar y confirmar las fechas
previstas para la entrega de los materiales
contratados? De igual manera, solicitamos se
considere que entre la fecha de entrega de los
archivos finales y la presentacion de muestras
de produccion se requieren por lo menos, 72
horas y una vez autorizadas las muestras, se
requieren un minimo de 48 horas para
preparar los instrumentales para dar inicio a la
produccién.

Una vez que se firme el contrato, se anexara al
mismo el calendario de produccion de acuerdo a
lo solicitado por el area requirente.

Referencia: 7.2 RT-2 Experiencia y Capacidad
Técnica

¢Podrian confirmar que los contratos que
| estan solicitando estan referidos a aquellos
suscritos con OPLES, cumplidos
satisfactoriamente y cuyo objeto es el
suministro de materiales electorales utilizados

“en_elécciones ordinarias similares al proceso

electoral que se esta celebrando en el Estado

Si, es correcta su apreciacion

rd

—
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de Zacatecas? Con base en lo anterior
épodrian confirmar si van a requerir las cartas
de cumplimiento satisfactorio de los contratos
\ presentados para demostrar la Capacidad
Técnica del licitante, a través de cumplimento
de sus obligaciones contractuales. ;Podemos
asumir que el requisito de presentar el
nombre, direccion, teléfono, correo
electronico y personas a quien contactar, esta
referido a los funcionarios correspondientes
de los OPLES con los que se contrato?

Referencia: 7.2 RT-3 Capacidad Financiera

Estan requiriendo presentar Estados Financieros
“del gjercicio inmediato anterior auditados por
Contador Publico titulado y certificado por el
Instituto Mexicano de Contadores Publicos. Sin
embargo, de acuerdo al articulo 32 A del Cédigo
Fiscal de la Federacion, solo es obligatoria la
dictaminacion para empresas que hayan
declarado ingresos iguales o superiores a
$1,855,919,380.00 y podran optar para por la
dictaminacién las empresas con ingresos
superiores a $157,785,270.00, con un valor de
activo superior a $124,650,380.00 o que por lo
menos, 300 de sus trabajadores les hayan
prestado servicios en cada uno de los meses del
ejercicio inmediato anterior. Considerando que mi
representada no se encuentra en ninguno de
estos supuestos, ipodrian confirmar que los
Estados Financieros que debemos presentar,
siempre y cuando no se esté en los supuestos
del articulo 32 A del Codigo Fiscal de la
no requieren ser

\ Certificado?

Sujetarse a las bases

|Referencia: 7.2 RT-3 Capacidad Financiera

Estan requiriendo presentar constancia de no
'adeudos fiscales emitida por la Secretaria de
Finanzas del Gobierno del Estado de Zacatecas.
Sin embargo, considerando que el domicilio fiscal
de mi representada, asi como sus instalaciones y
“personal, como esta sefialado en los documentos
que se estan requiriendo estan ubicados en la
~Zona Metropolitana de la Ciudad de México, no
se habrian generado obligaciones fiscales con el
Estado de Zacatecas. ¢Podrian confirmar que,
bajo estas circunstancias, no es necesario

presentar dicha constancia y que solo

No, debera presentar Constancia de no adeudos
fiscales de Zacatecas emitido por la Secretaria de
Finanzas y debera de presentar el documento
fiscal que expida su entidad federativa

\'”‘MT‘C; f&qw{g\ 1\"'(\#144»
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debemos presentar la correspondiente a la ' \ /
entidad del domicilio fiscal? En este mismo
inciso, ¢podrian confirmar que, la constancia
solicitada de la Secretaria de Finanzas de la
entidad que corresponde a nuestro domicilio
+ fiscal es la relativa al pago del impuesto sobre ,
némina, la cual es la obligacion fiscal que se \

genera a nivel local? \
Referencia: 7.2 RT-4 Domicilio \
Estan solicitando original y copia del comprobante \
del domicilio fiscal. Los servicios que aplican a
nuestro domicilic fiscal se pagan via electronica
con recibos que se imprimen de manera directa Sujetarse a bases
de los portales de los prestadores de servicio.
¢Podrian confirmar que podemos presentar
'recibos impresos directamente de las paginas
de los prestadores de servicios?
Referencia: 7.2 RT-15
| ¢Podrian confirmar si podemos presentar
copia certificada ante Notario Publico de las
certificaciones requeridas?
Referencia: 7.2 RT-21
Estan requiriendo el original y copia certificada del
alta o de la apertura de establecimiento
correspondiente presentada ante el SAT. Este
documento se imprime directamente de la pagina Es correcta su apreciacién
del portal SAT. ¢Podrian confirmar que la
impresion de este documento de la pagina del
O SAT con cadena original sello funge como

: original?
Referencia: 7.2 RT-24
¢Podrian confirmar que el documento que
estan requiriendo en memoria USB es el
documento solicitado en el inciso RT-17?
Referencia: Anexo 3 )
¢Podrian confirmar si el Anexo 3 “Carta de Q‘“\\\_
Aceptacion de las Bases y Junta de
Aclaraciones” presentado en las bases de la
presente Licitacion, esta vinculado a algun
_| documento o escrito ya solicitado en el
\ APARTADO 7, CONTENIDO DE LAS
; PROPUESTAS, Incisos 7.2. Propuesta Técnica

Sujetarse a bases

Es correcta su apreciacion

Sujetarse a bases

~__| y 7.3. Propuesta Econémica, o si dicho anexo nl S
debemos considerarlo como un requisito mas /
que se debera incluirse adicionalmente como
parte de nuestra Propuesta Técnica o // |
- Econémica? / |
/ =

M\tq@\ ﬁv\c\d et ;/;
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Referencia: Anexo 4
¢Podrian confirmar si el Anexo 4 “Modelo de
propuesta técnica” presentado en las bases
de la presente Licitacion, esta vinculado a
algun documento o escrito solicitado en el
NAPARTADO 7, CONTENIDO DE LAS
PROPUESTAS, Incisos 7.2. Propuesta Técnica
y 7.3. Propuesta Economica, o si dicho anexo
debemos considerarlo como un requisito mas
que se debera incluirse adicionalmente como
parte de nuestra Propuesta Técnica o
Econémica?

Sujetarse a bases

Referencia: Anexo 5

éPodrian confirmar si el Anexo 5 “Formato
unico de identificacion” presentado en las
bases de la presente Licitacion, esta vinculado
a algin documento o escrito solicitado en el
APARTADO 7, CONTENIDO DE LAS
PROPUESTAS, Incisos 7.2. Propuesta Técnica
y 7.3. Propuesta Econémica, o si dicho anexo
debemos considerarlo como un requisito mas
que se debera incluirse adicionalmente como
parte de nuestra Propuesta Técnica o
Economica?

Sujetarse a bases

Referencia: Anexo 6

¢ Podrian confirmar si el Anexo 6 “Formato de
resumen de cotizaciones” presentado en las
bases de la presente Licitacion, esta vinculado a
algin documento o escrito solicitado en el
APARTADO 7, CONTENIDO DE LAS
PROPUESTAS, Incisos 7.2. Propuesta Técnica
y 7.3. Propuesta Econémica, o si dicho anexo
debemos considerarlo como un requisito mas
que se debera incluirse adicionalmente como
parte de nuestra Propuesta Técnica o
Econémica?

Sujetarse a bases

Referencia: Anexo 7

éPodrian confirmar si el Anexo 7 “Modelo de
propuesta economica” presentado en las
bases de la presente Licitacion, esta vinculado

) a algin documento o escrito solicitado en el

APARTADO 7, CONTENIDO DE LAS
PROPUESTAS, Incisos 7.2. Propuesta Técnica
y 7.3. Propuesta Economica, o si dicho anexo
debemos considerarlo como un requisito mas
que se debera incluirse adicionalmente como
parte de nuestra Propuesta Técnica o

Sujetarse a bases

Econémica?

(SN,
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Referencia: Anexo 10

ZPodrian confirmar si el Anexo 10 “Modelo de
carta respaldo de fabricante y/o distribuidor”
presentado en las bases de la presente
Licitacion, esta vinculado a algtin documento i
o escrito solicitado en el APARTADO 7, ‘:
CONTENIDO DE LAS PROPUESTAS, Incisos \
7.2. Propuesta Técnica y 7.3. Propuesta
Econémica, o si dicho anexo debemos
considerarlo como un requisito mas que se
i “debera incluirse adicionalmente como parte
\ de nuestra Propuesta Técnica o Econémica?
|

J

Respecto a este Anexo, consideramos necesario
sefialar que el fabricante del Material Electoral es
mi representada, es decir, nosotros mismos. En
este anexo se solicita el respaldo del “fabricante”
y los bienes a suministrar por su naturaleza,
especificaciones técnicas y alta especialidad son
fabricados especificamente y personalizados
Unicamente para el IEEZ. Los productos que
suministramos nos son comerciales y no estan a
la venta para el publico general. ¢Podrian
aclarar si dadas las circunstancias aqui
descritas, es necesario presentar este Anexo?
Referencia: Anexo 12

¢Podrian confirmar si el Anexo 12“Formato
R datos para transferencia electronica”
=t presentado en las bases de la presente
~| | Licitacién, esta vinculado a algun documento
| | o escrito solicitado en el APARTADO 7,
| CONTENIDO DE LAS PROPUESTAS, Incisos Sujetarse a bases
7.2. Propuesta Técnica y 7.3. Propuesta
Econémica, o si dicho anexoc debemos
considerarlo como un requisito mas que se .
debera incluirse adicionalmente como parte e
de nuestra Propuesta Técnica o Econémica? ‘

Sujetarse a bases V\Q

[ Referencia: Anexo 14

(Podrian confirmar si el Anexo 14“Manifiesto v
. de no encontrarse en el listado de [\
“._| Contribuyentes con Operaciones Inexistentes” ‘

p!'e-sen_tgdo en !as bases de_ la presente Sujetarse a bases

Licitacion, esta vinculado a algin documento / a
o escrito solicitado en el APARTADO 7, Vs E
CONTENIDO DE LAS PROPUESTAS, Incisos b3 |
7.2. Propuesta Técnica y 7.3. Propuesta A /
Econémica, o si dicho anexo debemos }/

B (1/\,,“5.1 )va\( \ V\und\" _,-f,-.
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considerarlo como un requisito mas que se
debera incluirse adicionalmente como parte
de nuestra Propuesta Técnica o Econémica?

Referencia: Anexo 15

¢éPodrian confirmar si el Anexo 15“Manifiesto
de Conflicto de Interés” presentado en las
bases de la presente Licitacién, esta vinculado
a algan documento o escrito solicitado en el
APARTADO 7, CONTENIDO DE LAS
PROPUESTAS, Incisos 7.2. Propuesta Técnica
y 7.3. Propuesta Econémica, o si dicho anexo
debemos considerarlo como un requisito mas
que se debera incluirse adicionalmente como
parte de nuestra Propuesta Técnica o
Econémica?

Sujetarse a bases

Referencia: 7.3 RE-3

iPodrian confirmar que el documento que
estan requiriendo en memoria USB es el
documento solicitado en el inciso RE-17?

Es correcto

De caracter legal-técnico

En la base del Cancel Electoral Anexo 1-A, se
esta requiriendo que el ancho de la flauta sea de
5 mm. Sin embargo, por la resistencia y dureza
que requiere este componente que es esencial
para que el elector se apoye para marcar su
boleta, la flauta mas pequefia y con mas
copolimero de polipropileno con un ancho de
flauta de 3 mm es mas adecuada. ¢Podrian
confirmar que se puede presentar la base con
un ancho de flauta de 3 mm?

La medida correcta es de 3mm respetando el
gramaje, en términos de lo sefialado a foja 12 de
la presente acta.

En el grafico de la impresion de la Caja
Contenedora de Material Electoral Anexo 1-AF,
se indica que la dimension del QR del instructivo
“de._armado es de 50 cm por 50 cm y en la
descripcion técnica del QR, se sefiala que las
. medidas son de 30 cm por 30 cm. ¢Podrian
confirmar que la medida correcta es de 50 cm
por 50 cm?

De igual manera, se solicita se confirme si el QR
lleva el texto “indicaciones de armado” en fuente
Arial de 44 puntos reducida en el eje X a 50 mm y

enelejeY a10 mm.

La medida correcta es 30mmx30mm, en términos
de lo sefalado a foja 11 de la presente acta.

r\(h\/\ ‘Ct N&f’\xl t/\uf[(/l,
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marcadores de boleta tiene una medida de largo
de 58 mm y en el texto descriptivo inferior del lado
izquierdo de la ficha técnica se sefiala que el
largo debe ser de 70 mm. ¢Podrian confirmar
que, para introducir 4 marcadores de boleta, la
medida correcta es de 58 mm?

Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Zacatecas y sus municipios p
<‘//// \

En el grafico del Marcador de Boletas Anexo 1-

Al, se sefiala que la caja plegadiza de los

La medida correcta es 58mm

~[“En el grafico del Marcador de Boletas Anexo 1-

Al, en la caja master de empaque para
marcadores se sefiala que la medida de largo es
de 521 mm y en el texto descriptivo inferior del
lado izquierdo en las dimensiones de largo sefala
que son de 482 mm. ¢Podrian confirmar que
para introducir 640 piezas la medida correcta
es 521 mm?

La cantidad correcta es 521mm

En el grafico de la Cinta de Seguridad Anexo 1-
AA, en el texto de la imagen de la caja para
Empaque de las Cintas de Seguridad se duplica
la letra “Y” tanto en el primer renglén como en el
segundo. ¢Podrian confirmar en que renglon
va la letra “Y”?

La Y va en el segundo renglon

En las cajas de empague de los diferentes
materiales electorales el puntaje requerido en los
diferentes textos, en algunos casos, rebasan el
ancho de la caja. ¢Podrian autorizar que en
aquellos casos en los que, por el puntaje
requerido, el texto rebase el ancho de la caja
se autorice que los textos puedan ser
comprimidos respetando el puntaje?

Sujetarse a bases.

El representante de Corporativo Zeg, S.A. de C.V. formula las siguientes preguntas:

Preguntas

Respuestas

; ’_Gr'eo que no es necesario presentar copia de no

{ adeudos fiscales de este Estado, solamente del
Estado de México que es donde tenemos nuestro
domicilio?

.Cual es el procedimiento para tener dicha
constancia?

Deberan presentar la del Estado de Zacatecas y
la de su domicilio Fiscal.

El tramite se realiza en la siguiente direccion
https://portaltributario. zacatecas.gob.mx/ ingresar
al icono de solicitud de constancia, llenar los

formatos, realizar el pago correspondiente. '

En la pregunta dice que el cédigo QR es de
50cmx50cm, nosotros creemos que se lee mejor
en cualquier medio el QR de 30mmx30mm

/
/

/

Es el QR de 30mmx30mm

1
/

M-T/TC“ [S\/\U\‘f( \ M

1




COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES E

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS
0
INMUEBLES, CONTRATACION DE SERVICIOS Y DESINCORPORACION DE \‘ &

BIENES DEL INSTITUTO

Acto de Junta de Aclaraciones en el Procedimiento de Licitacion Publica Estatal de Cardcter ||
Nacional para la Adquisicion de Documentacion Electoral, de conformidad a lo dispuesto lgst | ~
articulos 52, fraccion |, 54, 56, primer parrafo, 58, 59 fraccion |, 60 fraccion I, 62, 63, 64, 65 y 67 de |
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Zacatecas y sus municipios

El Comité de Adquisiciones declara un receso a las 12:42 horas, para dar respuesta a la
pregunta ¢la base de cancel electoral dice que sea de 5cm puede ser de 3mm?, se procede a
realizar la consulta al INE con el Lic. Ricardo Judrez Guzman, Asistente de Materiales
Electorales de la Direccion Ejecutiva de Organizacion Electoral del INE.- - - - - - -----------

' Se reanuda la sesion a las 12:53 horas y en uso de la voz el Presidente del Comité y

| Consejero Presidente da respuesta a la pregunta una vez realizada la consulta se cambia la

”‘.‘%base de 5mm a 3 mm, medida aprobada por los Integrantes del Comité de Adquisiciones.- - -

El representante de Formas Finas y Materiales S.A. de C.V. formula la pregunta ¢Es
indispensable presentar el comprobante del padrén de proveedores? ya que se encuentra en
tramite en la Secretaria de la Funcién Publica? debido a que lo entregan en un promedio de
15 dias naturales, la base se modifica de la siguiente forma “presentar el comprobante de que
se esta realizando el tramite en el padron de proveedores de Gobierno del Estado”, con fecha \5
anterior a la junta de aclaraciones, y a la fecha de la firma de contrato debera presentarse la
inscripcién formal.- - - === === - ------mm-moo--mmm oo msmmmmmmm oo s

El representante de PM Licitaciones S.A.S. de C.V. realizd la pregunta relacionada a la

A pregunta 2 de Corporativo Zeg, S.A. de C.V,, a la cual se le dio la misma respuesta de
) apegarse a las bases; de igual manera, realiza la pregunta ;se puede subarrendar a otras
by, 7 empresas? la respuesta es apegarse a las bases.- - - -------------------mmmmoooo k

j_,;%,\ Al no haber mas preguntas respecto al contenido de las Bases, siendo las 13:28 horas, se

/)\ declara un receso para la elaboracion del acta correspondiente, reanudandose a las 14:12
/: ~ horas. El Presidente del Comité de Adquisiciones, solicita al Secretario Técnico dé lectura al
/&~ | acta levantada con motivo de la Junta de Aclaraciones a las Bases de la Licitacion Publica
(" /| Estatal de Caracter Nacional en tiempos recortados para la adquisicion de Material Electoral,
\\\‘71}’ y sefiala que las puntualizaciones derivadas de la Junta de Aclaraciones constituyen

o) parte integral de las Bases de la licitacién, y por lo tanto obligatorias para los licitantes
C N resentesonopresentes. - - --------- - ----------o-ommmom oo m —
G Prooonme ™ presentes. - - - L
\\___,_.-4--De igual manera, se les comunica que se entregarad copia simple de esta acta a todos los

licitantes, por lo que es su responsabilidad recogerla al término de la presente, y se tienen por

notificados a los licitantes presentes de los acuerdos tomados y su obligatoriedad. Ademas, '-‘
se informa que el Acta de la Junta de Aclaraciones podra ser consultada a partir del dia_d’e la |
fecha a las 15:00 horas en la pagina del Instituto Electoral www.ieez.org.mx - - - - - - - - foaen |
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calce, los que en ella intervinieron, a las 14:40 horas de este doce de marzo de dos
veinticuatro. = --=------ccccmerrmm e cdcccdccc s e et m s msm s s s e
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